

Praktiske oplysninger om amfi-scenen i Langedammen, Fredensborg

Generelt om scenen:

Amfi-scenen i Langedammen kan frit benyttes til rekreative formål under hensyntagen til naboer og øvrige brugere. Derudover kan scenen anvendes til planlagte arrangementer. Arrangementer på Amfi-scenen skal være gratis med adgang for alle.

Bruges scenen til ophold, leg m.m. i hverdagen, kræver det ikke tilladelse fra kommunen. Planlægger du derimod at afvikle et arrangement eller en optræden på scenen med teater, musik, foredrag og lignende, skal du booke scenen i god tid. Se retningslinjerne for amfi-scenen for at få et overblik over i hvilke tidsrum, du kan lave arrangementer på scenen.

Scenen kan ikke bookes til faste ugentlige arrangementer og aktiviteter. Her henvises til kommunens øvrige lokaler og faciliteter.

Booking:

Amfi-scenen i Langedammen kan bookes i henhold til gældende retningslinjer. Vær opmærksom på, at bookingen skal endeligt godkendes af Center for Kultur og Sundhed, før tiden reserveres i systemet til dig.

Vær særligt opmærksom på at arrangementer på amfi-scenen skal overholde "Forskrift for støj i forbindelse med udendørs arrangementer i Fredensborg Kommune" og de vedtagne retningslinjer for brug af amfi-scenen.

Ved booking skal du derfor angive og vælge, om du ønsker at lave et akustisk eller forstærket arrangement. Husk også at booke tid til opsætning, lydprøve og nedtagning før og efter dit arrangement.

Aflæsning af udstyr og indkørsel i Langedammen:

Aflæsning af udstyr til scenen kan ske på to måder:

- Fra forpladsen ved Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Her bæres udstyret ned af stien mellem publikumsrækkerne på scenen.
- Ved indkørsel til scenen gennem Langedammen (OBS: Kræver tilladelse!)

Ved behov for indkørsel i Langedammen med henblik på aflæsning af udstyr til scenen, skal der søges forudgående tilladelse og råden over vej, da der er tale om et offentligt vejareal.

Du kan ansøge digitalt og læse mere om råden over vej her: [Trafik - ansøgninger og tilladelser](#)

Man kan ikke få tilladelse til at parkere biler i Langedammen efter aflæsning af udstyr. Her benyttes nærliggende offentlige parkeringspladser.

Søg i god tid og husk at oplyse navn på arrangementet, samt tidspunkt og tidsrum.

Kapacitet og belægning:

Det er estimeret, at der kan sidde 320 publikummer på tilskuerpladserne. Scene-terrænet er let skrånende pga. naturlig afvanding af området. Hertil kommer muligheden for stående publikummer på stien bag de øverste trin.

Scenen er udført i slotsgrus, som er en meget fast belægning. Underlaget skråner let. Ønsker man et fuldstændigt plant underlag, skal der benyttes gulv på scenearealet. Kommunen udlejer ikke gulv.

Adgang til strøm:

Ved bunden af scenen findes et ABB-elskab hvorfra der kan trækkes strøm.

Husk at kontakte kultur@fredensborg.dk, hvis du har brug for strøm til dit arrangement.

Lys:

Der findes på nuværende tidspunkt en lysmast, der tænder ved mørkets frembrud og oplyser for-scenen, en del af publikum og stien af sikkerhedshensyn. Kommunen råder ikke over yderligere lys.

Lyd:

Vær opmærksom på at der gælder særlige regler for forstærkede arrangementer på amfi-scenen. Læs mere i retningslinjer for amfi-scenen.

Ved forstærkede arrangementer skal lydanlæg opstilles på en sådan måde, at støjbelastningen ved boliger i området reduceres mest muligt. Højtalerne skal vende bort fra boliger og andre støjfølsomme bygninger.

Lydstyrken afpasses tilskuermængden og må ikke være højere end nødvendigt.

Foreninger og institutioner kan gratis låne lydanlæg mod betaling af depositum i kommunens grejbank. Lydudstyr bookes via [bookingsystemet](#). Grejbanken findes under menupunktet "Vælg anlæg".

Omklædning:

Der findes ikke faciliteter til backstage eller omklædning ved amfi-scenen.

Toiletter:

Der henvises til de offentlige toiletter beliggende i Under Kronen på den modsatte side af Jernbanegade. Toiletterne er åbne året rundt fra 8-22.

Parkering:

Der henvises til de offentlige parkeringspladser i Fredensborg By.

Affald:

Benyt den opstillede skraldespand ved amfi-scenen. Hvis der er tale om større mængder affald, skal man selv sørge for bortskaffelse af affald. Man må ikke benytte den opstillede container ved Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.